
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
17.04.2015              № 359                         г. Новошахтинск 
_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

     
Об организационных мероприятиях  
по подготовке и празднованию 70-й годовщины  
Победы в Великой Отечественной войне  
1941-1945 годов в городе Новошахтинске 
 
 В соответствии со статьей 1 Федерального закона от 13.03.1995 № 32-ФЗ «О днях 
воинской славы и памятных датах России», Федеральным законом от 19.05.1995              
№ 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 
1941-1945 годов», в целях сохранения памяти о защитниках Родины, патриотического 
воспитания подростков и молодежи, подготовки и организованного проведения праздно-
вания 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1. Утвердить: 
 1.1. План организационных мероприятий по подготовке и празднованию 70-й го-
довщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно приложе-
нию № 1. 
 1.2. Схему построения колонны праздничного шествия «Парад Победы» 9 мая 
2015 года согласно приложению № 2. 
 2. Организационному комитету по подготовке к празднованию 70-летия Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов обеспечить исполнение плана, утвер-
жденного в пункте 1 настоящего постановления. 
 3. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному 
предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному 
бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска   
(С.С. Тимофеева), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждо-
му и всем», интернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко), Обществу с ограничен-
ной ответственностью «Интерфейс» «Дорожное радио г.Новошахтинск» (А.Ю. Филиппен-
ко) информировать население о проводимых мероприятиях. 
 4. Постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на офи-
циальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет. 
 5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Ад-
министрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.  
 
 

Мэр города                                                                                                              И.Н. Сорокин 
 
 

Постановление вносит: 
Отдел культуры Администрации города 

Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации города 
от 17.04.2015  № 359 



 

 

 

План 
организационных мероприятий по подготовке и празднованию 70-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
 

№ 
п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 
исполнители 

 

1 2 3 4 

1. Организовать: 

1.1. тематическое оформление (плакаты, баннеры и 
др.) учреждений, предприятий и торговых пред-
приятий города 

до 10  
апреля 

2015 года 

Туркатова Е.И., 
Солоницин М.В., 
Ермаченко М.В. 

1.2. по проспекту Ленина: 

1.2.1. озвучивание информации об участниках празд-
ничного шествия 

9 мая 
2015 года 
с 09.30 ч 

до 10.00 ч 

Коновалова Н.Г. 
 

1.2.2. тематическое оформление по маршруту движе-
ния праздничного шествия 
 
 

9 мая 
2015 года 
с 09.15 ч 

до 10.00 ч 

Бахтинова Т.П. 

1.3. обслуживание праздничных мероприятий с организацией лоточной торговли для 
реализации продовольственных товаров: 

1.3.1. в Городском парке культуры и отдыха 
 

9 мая 
2015 года 
с 10.00 ч 

до 22.00 ч 

Музыкантова Н.М. 

1.3.2. в поселках города, в местах проведения массо-
вых мероприятий согласно приложению к по-
становлению Администрации города от 
19.02.2015 № 149 «О подготовке и празднова-
нии 70-й годовщины Победы в Великой Отече-
ственной войне 1941-1945 годов в городе Но-
вошахтинске» 

с 6 мая по 
9 мая 

2015 года 

Музыкантова Н.М. 

2. Рекомендовать прекратить: 

2.1. реализацию алкогольной продукции, пива, пив-
ных напитков, сидра, пуаре, медовухи и напит-
ков в стеклянной таре в предприятиях рознич-
ной торговли, расположенных в районе прове-
дения праздничных мероприятий: 

с 17.30 ч 
9 мая 

2015 года 
до 08.00 ч 

10 мая 
2015 года 

Музыкантова Н.М. 

2.1.1. магазин по ул. Советской, 20 – ООО «21 Век» 
(директор Джагарян А.Г.) 

2.1.2. магазин «Магнит» по пр. Ленина, 23 –  
ЗАО «Тандер» (директор Панченко И.В.) 

2.1.3. магазин «Магнит» по ул. Базарной, 15 –  
ЗАО «Тандер» (генеральный директор Галиц-
кий С.Н.) 
 

2.1.4. магазин по пр. Ленина, 42 – ООО ТПС «Оре-
шек» (директор Синицын С.Н.) 

2.1.5. магазин по ул. Садовой, 16/8 – ООО «Офелия» 
(директор Кирсанов Е.В.) 



 

 

1 2 3 4 

2.1.6. магазин по ул. Садовой, 27-б –  
ИП Пилягина Е.М. 

2.1.7. магазин по пр. Ленина, 5-а – ООО «Смак» (ди-
ректор Савченко С.В.) 

2.1.8. магазин по ул. Базарной, 19-б – ООО «ТК Мер-
курий-Н» (директор Боев А.В.) 

2.1.9. магазин «Пятерочка» ЗАО ТД «Перекресток» по 
ул. Садовой, 32 — (директор магазина Савчен-
кова Т.П.) 

2.1.10. магазин «Пятерочка» ЗАО ТД «Перекресток» по 
пр. Ленина, 51 — (директор магазина Ткаче-    
ва И.В.) 

2.2. реализацию алкогольной продукции, пива, пив-
ных напитков, сидра, пуаре, медовухи и напит-
ков в стеклянной таре на вынос в предприятиях 
общественного питания, расположенных в рай-
оне проведения праздничных мероприятий: 

с 17.30 ч 
9 мая 

2015 года 
до 08.00 ч 

10 мая 
2015 года 

Музыкантова Н.М. 

2.2.1. закусочная «Королевский Бисквит»  
по пр. Ленина, 22 – ООО «Атлант»  
(директор Марков В.С.) 

2.2.2. закусочная «Теремок» по пр. Ленина, 17-а – 
ООО «Теремок» (директор Казанжи В.Ф.) 

2.2.3. закусочная «Пицца Майя» по пр. Ленина, 5-а – 
ООО «Смак» (директор Савченко С.В.) 

2.2.4. закусочная по ул. Базарной, 37 –  
ИП Петраки Ж.Ф. 

2.2.5. закусочная «Золотая бочка»  
по ул. Садовой, 26 – ИП Карпович В.М. 

2.2.6. закусочная «Светлячок» по ул. Садовой, 27-в – 
ИП Терновская И.С. 

2.2.7. закусочная «Мясниковъ» по пр. Ленина, 19 –             
ИП Никонов М.Ю. 

3. Предусмотреть установку био-туалетов и кон-
тейнеров под мусор в Городском парке культу-
ры и отдыха 

9 мая 
2015 года 
до 08.00 ч 

Сикач Л.В.  

4. Провести ревизию:  

4.1. резервного питания в районе Братской могилы в 
Городском парке культуры и отдыха 

8 мая 
2015 года 

Сикач Л.В.  

4.2. наружного освещения Городского парка культу-
ры и отдыха 

8 мая 
2015 года 

Сикач Л.В.  

5. Разместить:  

5.1. флаги на опорах наружного освещения по про-
спекту Ленина 

до 1 мая 
2015 года 

Сикач Л.В. 

5.2. флаги (костры) в Городском парке культуры и 
отдыха 
 

9 мая 
2015 года 

Сикач Л.В. 

6. Организовать уборку:  

6.1. проспекта Ленина, ул. Советской Конституции, 
ул. Мичурина, ул. Ростовской, ул. Молодежной, 
ул. Красный Проспект до городского кладбища 

8 мая 
2015 года 
до 19.30 ч 

Сикач Л.В., 
Конопляник С.А. 



 

 

1 2 3 4 

6.2. проспекта Ленина 9 мая 
2015 года 
до 08.00 ч 

Сикач Л.В.,  
Конопляник С.А.  

6.3. улиц Садовой, Советской, проспекта Ленина в 
районе Городского парка культуры и отдыха 

9 мая 
2015 года 
в течение 

дня 

Сикач Л.В.,  
Конопляник С.А.  

7. Обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и преду-
преждения террористических актов: 

7.1. во время проведения праздничных мероприятий 
в центре города и в поселках, согласно прило-
жению к постановлению Администрации города 
от 19.02.2015 № 149 «О подготовке и праздно-
вании 70-й годовщины Победы в Великой Оте-
чественной войне 1941-1945 годов в городе Но-
вошахтинске» 

6 – 9 мая 
2015 года 

Глухов С.И. 
 

7.2. охрану исполнителей пиротехнической про-
граммы (спортивная площадка для пляжного 
волейбола по улице Отечественной) 
 

9 мая 
2015 года 
с 16.00 ч 

до 23.00 ч 

Глухов С.И. 
 

8. Перекрыть движение автотранспорта: 

8.1. на время торжественного шествия:  
по ул. Мичурина от МБОУ СОШ № 40 до пр. Ле-
нина; 
по ул. Ростовской, ул. Молодежной (в районе 
МБОУ СОШ № 40); 
по пр. Ленина от ул. Садовой до ул. Мичурина;  
по ул. Красный Проспект до городского кладбища 

8 мая 
2015 года 
с 18.00 ч 

до 19.30 ч 

Глухов С.И. 
 

8.2. на время праздничного шествия в поселке 
Несветаевском: 
от МБОУ СОШ № 7 по ул. Радио, ул. 4-я Пяти-
летка, по ул. Ленинградской до клуба поселка 
Несветаевского,  
от клуба поселка Несветаевского по ул. Ленин-
градской к Братской могиле воинов, погибших в 
годы Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов 

8 мая 
2015 года 
с 09.20 ч 

до 10.20 ч 

Глухов С.И. 

8.3. на время праздничного шествия в поселке Но-
вая Соколовка: 
от МБОУ СОШ № 14 по ул. Молодогвардейцев 
до мемориала «Раненый солдат» 

8 мая 
2015 года 
с 09.15 ч 

до 10.40 ч 

Глухов С.И.  

8.4. на время праздничного шествия в центре города: 
по пр. Ленина от ул. Гайдара до ул. Садовой;  
по ул. Садовой от пр. Ленина до ул. Ульянцева, 
по ул. Советской от пр. Ленина до ул. Ульянцева,  
по ул. Горняцкой (в районе ЦГБ им. А.М. Горького 
МБУ) 

9 мая 
2015 года 
с 08.00 ч 

до 11.00 ч 
 
 

Глухов С.И. 

8.5. на время праздничного шествия в поселке Со-
колово-Кундрюченском: 
от МБОУ СОШ № 37 по ул. Королева, ул. Же-
лезнякова до парка ДК им. Панова А.А. поселка 

9 мая 
2015 года 
с 10.00 ч 

до 10.30 ч 

Глухов С.И. 



 

 

1 2 3 4 

Соколово-Кундрюченский  

9. Организовать сопровождение сотрудниками ОГИБДД Отдела МВД России по        
г. Новошахтинску участников праздничного шествия в поселке Самбек: 

9.1. от МБОУ СОШ № 34 по ул. Восточной, ул. Со-
колова, ул. Котельникова до клуба поселка 
Самбек 

8 мая 
2015 года 
с 09.30 ч 

до 10.00 ч 

Глухов С.И. 

9.2. от клуба поселка Самбек по ул. Котельникова к 
Памятнику погибшим воинам Великой Отече-
ственной войны, по ул. Соколова к мемориалу в 
честь Героя Советского Союза Петра Дернова 

8 мая 
2015 года 
с 11.00 ч 

до 11.30 ч 

Глухов С.И. 

10. Обеспечить дежурство одного отделения пожарной части: 

10.1. на время проведения торжественного шествия  8 мая 
2015 года 
с 18.30 ч 

до 20.00 ч 

Мусатов В.А.  

10.2. в районе Городского парка культуры и отдыха 9 мая 
2015 года 
с 10.00 ч 

до 11.00 ч; 
с 18.00 ч 

до 23.00 ч 

Мусатов В.А.  

11. Изменить: 

11.1. маршруты движения пассажирского транспорта 
с учетом перекрытия проспекта Ленина: 

9 мая 
2015 года 
с 08.00 ч 

до 11.00 ч 

Пиляев П.В.  

11.1.1. ООО «Автолайн» (А.Е. Безбородова) 

11.1.2. ООО «Автоасс», ООО «Автотранс» (А.В. Куль-
баков) 

11.1.3. ИП Дерюгина Н.С. 

11.1.4. ИП Буянова А.В.  

11.2. время работы маршрутных такси:  9 мая 
2015 года 
до 23.00 ч 

Пиляев П.В.  

11.2.1. ООО «Автолайн» (А.Е. Безбородова) 

11.2.2. ООО «Автоасс», ООО «Автотранс» (А.В. Куль-
баков) 

11.2.3. ИП Дерюгина Н.С. 

11.2.4. ИП Буянова А.В.  
12. Обеспечить дежурство бригады скорой помощи:  

12.1. на время проведения торжественного шествия  8 мая 
2015 года 
с 20.00 ч 

до 22.00 ч 

Савин В.В.  

12.2. в районе Городского парка культуры и отдыха 9 мая 
2015 года 
с 10.00 ч 

до 11.00 ч; 
с 18.00 ч 

до 23.00 ч 

Савин В.В.  



 

 

1 2 3 4 

12.3. при проведении мероприятий в поселках, со-
гласно приложению к постановлению Админи-
страции города от 19.02.2015 № 149 «О подго-
товке и праздновании 70-й годовщины Победы в 
Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 
в городе Новошахтинске» 

6 – 9 мая 
2015 года 

Савин В.В. 

13. Обеспечить источник электроснабжения радио-
аппаратуры и организацию освещения приле-
гающей территории во время митинга у Брат-
ской могилы на городском кладбище 

8 мая 
2015 года 
с 21.00 ч 

до 23.00 ч 

Кондратенко В.И. 

14. Информировать жителей города о перекрытии 
движения автотранспорта 8 и 9 мая 2015 года 
на время проведения мероприятий, согласно 
пункту 8 настоящего приложения 

до 6 мая 
2015 года, 
8, 9 мая 

2015 года 

Филиппенко Л.С.,  
Тимофеева С.С., 
Филиппенко А.Ю., 
Гиенко К.В.  

 

 

Список используемых сокращений 
 
 

№ 
п/п 

Сокращенное название Полное название 

 

1 2 3 

1. ДК им. Панова А.А. посел-
ка Соколово-
Кундрюченский 

Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-
Кундрюченский 

2. Городской парк культуры 
и отдыха 

муниципальное бюджетное учреждение культуры «Го-
родской парк культуры и отдыха» города Новошахтин-
ска 

3. ЦГБ им. А.М. Горького 
МБУ 

Центральная городская библиотека имени А.М. Го-
рького муниципального бюджетного учреждения 

4. МБОУ СОШ № 7 муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние средняя общеобразовательная школа № 7 города 
Новошахтинска 

5. МБОУ СОШ № 14 муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние средняя общеобразовательная школа № 14 города 
Новошахтинска 

6. МБОУ СОШ № 34 муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние средняя общеобразовательная школа № 34 города 
Новошахтинска 

7. МБОУ СОШ № 37 муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние средняя общеобразовательная школа № 37 города 
Новошахтинска 

8. МБОУ СОШ № 40 муниципальное бюджетное образовательное учрежде-
ние средняя общеобразовательная школа № 40 города 
Новошахтинска 

9. ОГИБДД Отдела МВД 
России по г. Новошахтин-
ску 

Отдел государственной инспекции безопасности до-
рожного движения Отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по городу Новошахтинску 

 

 
 
 



 

 

Список 
используемых сокращений должностей руководителей Администрации города, 

учреждений и предприятий города 
 
 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Наименование должности 

 

1 2 3 

1. Солоницин М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам ЖКХ и 
транспорта 

2. Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам эконо-
мики 

3. Туркатова Е.И. заместитель Главы Администрации города по социальным во-
просам 

4. Савин В.В. главный врач муниципального бюджетного учреждения здраво-
охранения «Центральная городская больница» города Ново-
шахтинска  

5. Глухов С.И. начальник Отдела Министерства внутренних дел России по         
г. Новошахтинску, подполковник полиции 

6. Коновалова Н.Г. начальник Отдела культуры Администрации города 

7. Бахтинова Т.П. начальник Управления образования Администрации города 

8. Пиляев П.В. начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной политики 
Администрации города 

9. Музыкантова Н.М. начальник отдела потребительского рынка Администрации го-
рода 

10. Сикач Л.В. директор муниципального казенного учреждения города Ново-
шахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяйства» 

11. Мусатов В.А. начальник пожарной части № 30 федерального государственно-
го казенного учреждения «13 отряд федеральной противопо-
жарной службы по Ростовской области» 

12. Кондратенко В.И. начальник муниципального бюджетного учреждения города Но-
вошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям» 

13. Конопляник С.А. генеральный директор ООО многопрофильного предприятия 
«Автомобильный транспорт» г. Новошахтинска  

14. Филиппенко Л.С. директор-главный редактор Муниципального предприятия «Ре-
дакция газеты «Знамя шахтера» 

15. Филиппенко А.Ю. директор ООО «Интерфейс» «Дорожное радио г.Новошах-
тинска» 

16. Тимофеева С.С. директор (главный редактор) муниципального бюджетного 
учреждения «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошах-
тинска 

17. Гиенко К.В. главный редактор информационно-познавательной газеты Ро-
стовской области «Каждому и всем», интернет-газеты 
«GAZETAVSEM.COM» 

 
 
 
Управляющий делами  
Администрации города                                                                        Ю.А. Лубенцов 
 
 



 

 

Приложение № 2 
к постановлению  
Администрации города 
от 17.04.2015 № 359 

 

Схема 
построения колонны праздничного шествия «Парад Победы» 9 мая 2015 года 

 

 1. Сбор 9 мая 2015 года в 09.00 ч на проспекте Ленина (от здания Новошахтинско-
го филиала Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего про-
фессионального образования Ростовской области «Шахтинский региональный колледж 
топлива и энергетики им. ак. Степанова П.И.» до МБОУ СОШ №1). 

 2. Построение колонны с 09.15 ч до 09.30 ч. 

 3. Начало праздничного шествия в 09.30 ч от МБОУ СОШ № 1.  

 

№ 
п/п 

Участники праздничного шествия Ответственные за 
построение 

 

1 2 3 

 I группа 

1. Воспитанники дошкольных учреждений города Бахтинова Т.П.  

2. Учащиеся общеобразовательных организаций города Бахтинова Т.П.  

3. Знаменная группа  Бахтинова Т.П.  

4. Группа обучающихся образовательных организаций города 
(гирлянда) 

Бахтинова Т.П., 
Коновалова Н.Г.  

 II группа 

5. Знамя Победы, флаг Российской Федерации, флаг Ростов-
ской области 

Коновалова Н.Г., 
Бахтинова Т.П.  

6. Оркестр духовых инструментов им. В. Еждика Ростоблфи-
лармонии г. Ростова-на-Дону 

Коновалова Н.Г.  

7 Парад победителей «Бессмертный полк» Котова С.В. 

8. 
 
 
 
 
 
 

Ветераны Великой Отечественной войны Апухтин Н.В. 

Мэр города, заместители Главы Администрации города, 
депутаты Законодательного Собрания Ростовской области, 
Почетные граждане города Новошахтинска, начальник от-
дела военного комиссариата Ростовской области по городу 
Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району,  
начальник Отдела Министерства внутренних дел России 
по г. Новошахтинску, прокурор города Новошахтинска, ру-
ководитель следственного отдела по городу Новошахтинск 
следственного управления Следственного комитета Рос-
сийской Федерации по Ростовской области, председатель 
Новошахтинского районного суда 

Лубенцов Ю.А. 

депутаты Новошахтинской городской Думы Солнцев В.А. 

9. Краснознаменное Пограничное УФСБ ГУ РФ Руководитель 

10. Участники боевых действий в Демократической республике 
Афганистан и Чеченской республике, ликвидаторы аварии 
на Чернобыльской АЭС 

Лиханов А.Г. 

11. Государственное казенное учреждение Ростовской обла-
сти «Ростовская областная поисково-спасательская служ-
ба» 

Кравцов В.В. 



 

 

1 2 3 

12. Муниципальное бюджетное учреждение города Новошах-
тинска «Управление по делам гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям»  

Кондратенко В.И.  
 

13. Отдел военного комиссариата Ростовской области по го-
роду Новошахтинск и Родионово-Несветайскому району 

Каибов Ф.А.  

14. Студенты и сотрудники училищ, лицея, колледжа, филиа-
лов ВУЗов 
 

Шорохова Н.В., 
Кузнецова И.В.,  
Котова С.В.,  
Богатырева Г.И., 
Пилипенко Л.И. 

 III группа 

15. Администрация города Лубенцов Ю.А.  

16. Управление образования Администрации города Бахтинова Т.П.  

17. Комитет по управлению имуществом Администрации горо-
да Новошахтинска  

Авраменко Т.Г.  

18. Государственное казенное учреждение Ростовской обла-
сти «Центр занятости населения города Новошахтинска» 

Тедеева В.А. 

19. Муниципальное предприятие «Бюро технической инвента-
ризации» г.Новошахтинска 

Брижанов А.Е.  

20. Отдел № 22 Управления федерального казначейства по 
Ростовской области 

Неменущая Н.Е.  

21. Медицинские учреждения города Савин В.В.  

22. Территориальный отдел № 12 Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Ростовской об-
ласти 

Шевелева Н.Н. 

23. Управление социальной защиты населения Администра-
ции города 

Нечепуренко Т.И. 

24. Государственное учреждение - Управление Пенсионного 
фонда Российской Федерации в г. Новошахтинске Ростов-
ской области 

Мушкетова О.В.  

25. Отдел культуры Администрации города Коновалова Н.Г.  

26. Новошахтинский городской отдел судебных приставов 
УФССП РФ по РО 

Шишкин С.А. 

27. Родионово-Несветайское отделение № 5190 Юго-
Западного банка Сбербанка России 

Руководитель 

28. Филиал межотраслевого коммерческого банка «ДонТекс-
банк» общество с ограниченной ответственностью в городе 
Новошахтинске 

Руководитель 

29. Филиал «Новошахтинский» ООО КБ «Адмиралтейский» Щучкин В.Я. 

30. Общественные организации Лиханов А.Г. 

31. Муниципальное казенное учреждение города Новошахтин-
ска «Управление жилищно-коммунального хозяйства», 
коммунальные службы города 

Солоницин М.В. 

32. Промышленные предприятия города Ермаченко М.В.  

33. Строительные организации города Бочаров С.М.  

34. Автотранспортные предприятия города Пиляев П.В.  

35. Торговые предприятия города Ермаченко М.В.  

36. Жители города Лубенцов Ю.А. 
 

 

 



 

 

Список используемых сокращений 
 

№ 
п/п 

Сокращенное назва-
ние 

Полное название 

1 2 3 

1. МБОУ СОШ № 1 муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 1 города Ново-
шахтинска 

 
Список 

используемых сокращений должностей руководителей Администрации города, учрежде-
ний и предприятий города 

 

№ 
п/п 

Ф.И.О. Наименование должности 

 

1 2 3 

1. Ермаченко М.В. заместитель Главы Администрации города по вопросам эко-
номики 

2. Лиханов А.Г. заместитель Главы Администрации города по организаци-
онно-правовым вопросам 

3. Лубенцов Ю.А. управляющий делами Администрации города 

4. Солнцев В.А. председатель Новошахтинской городской Думы 

5. Савин В.В. главный врач муниципального бюджетного учреждения 
здравоохранения «Центральная городская больница» горо-
да Новошахтинска  

6. Пиляев П.В. начальник отдела ЖКХ, транспорта, связи и тарифной поли-
тики Администрации города 

7. Музыкантова Н.М. начальник отдела потребительского рынка Администрации 
города 

8. Сикач Л.В. директор муниципального казенного учреждения города Но-
вошахтинска «Управление жилищно-коммунального хозяй-
ства» 

9. Кондратенко В.И. начальник муниципального бюджетного учреждения города 
Новошахтинска «Управление по делам гражданской оборо-
ны и чрезвычайным ситуациям» 

10. Бахтинова Т.П. начальник Управления образования Администрации города 

11. Коновалова Н.Г. начальник Отдела культуры Администрации города 

12. Нечепуренко Т.И. начальник Управления социальной защиты населения Ад-
министрации города 

13. Апухтин Н.В. председатель Новошахтинской городской общественной 
организации ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и 
правоохранительных органов 

14. Каибов Ф.А. начальник отдела военного комиссариата Ростовской обла-
сти по городу Новошахтинск и Родионово-Несветайскому 
району 

15. Кузнецова И.В. директор государственного бюджетного образовательного 
учреждения начального профессионального образования 
Ростовской области профессионального лицея № 59 



 

 

1 2 3 

16. Богатырева Г.И. директор Новошахтинского филиала государственного бюд-
жетного образовательного учреждения среднего професси-
онального образования Ростовской области «Шахтинский 
региональный колледж топлива и энергетики им. ак. Степа-
нова П.И.» 

17. Шорохова Н.В. директор государственного бюджетного образовательного 
учреждения начального профессионального образования 
Ростовской области профессионального училища № 58 

18. Котова С.В. директор государственного бюджетного образовательного 
учреждения начального профессионального образования 
Ростовской области профессионального училища № 61 

19. Пилипенко Л.И. директор филиала федерального государственного авто-
номного образовательного учреждения высшего професси-
онального образования «Южный федеральный универси-
тет» в г. Новошахтинске Ростовской области 

20. Авраменко Т.Г. председатель Комитета по управлению имуществом Адми-
нистрации города Новошахтинска 

21. Тедеева В.А. исполняющий обязанности директора государственного ка-
зенного учреждения Ростовской области «Центр занятости 
населения города Новошахтинска» 

22. Брижанов А.Е. директор муниципального предприятия «Бюро технической 
инвентаризации» г.Новошахтинска 

23. Неменущая Н.Е. начальник отдела № 22 Управления Федерального казна-
чейства по Ростовской области 

24. Мушкетова О.В.  начальник Государственного Учреждения – Управления 
Пенсионного фонда Российской Федерации в г. Новошах-
тинске Ростовской области 

25. Бочаров С.М. директор муниципального казенного учреждения города Но-
вошахтинска «Управление капитального строительства» 

26. Шевелева Н.Н. начальник территориального отдела № 12 Территориально-
го фонда обязательного медицинского страхования Ростов-
ской области 

27. Щучкин В.Я. управляющий филиалом «Новошахтинский» ООО КБ «Ад-
миралтейский» 

28. Кравцов В.В. начальник государственного казенного учреждения Ростов-
ской области «Ростовская областная поисково-спасатель-
ская служба» 

29. Шишкин С.А. начальник Новошахтинского городского отдела судебных 
приставов Управления Федеральной службы судебных при-
ставов по Ростовской области 

 

 

Управляющий делами  
Администрации города                                                                   Ю.А. Лубенцов 

 

 

 

 

 
 
 


